

**Helador**  
Die feine Eis-Manufaktur

Double Chocolate-Cookie mit  
Schokoladen-Eis Ecuador, 92g

*Keks trifft Eis - frozen, crunchy, yummie!*



<b>Artikelnummer</b> 38000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260185 298579	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260185 296995	<b>eco-ID</b> 126540	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Helador



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Zutaten

VOLLMILCH\*, dunkler Schokoladen-Keks\* 45,5%  
(WEIZENMEHL\*, Schokotropfen\* 20% (Kakaomasse\*,  
Rohrzucker\*, Kakaobutter\*), BUTTER\*, Rohrzucker\*, EIER\*,  
Kakaopulver\* 8%, Bourbon Vanillemark\*, Salz\*, Backpulver\*),  
Rohrzucker\*, Schokolade\* 8% (Kakaomasse\*, Rohrzucker\*,  
Kakaobutter\*), MAGERMILCHPULVER\*, Glukosesirup\*, SAHNE\*, Kakaopulver\* 2%, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl\*. Kann Spuren  
von Nüssen enthalten. Alle Zutaten aus kBA.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

## Allgemeines

Zwei handgebackene Kekse perfekt kombiniert mit Schokoladen-Eis Ecuador (Kakaoanteil in der Schokolade: mind. 70%) ist die neue coole  
Köstlichkeit: EIS-COOKIE DELUXE – Homemade Style. Von Konditormeistern mit besten Bio-Zutaten gefertigt und in einer aromadichten  
Frischeschachtel genussfertig verpackt. Das große Cookie-Knabbern kann beginnen ...

## Besonderheiten

Keks trifft Eis:

- 2 Homemade Style-Kekse
- 1 Schicht Eis dazwischen
- = EIS-COOKIE

- Frei von Geschmacksverstärkern
- Frei von Farbstoffen
- Frei von gehärteten Fetten
- Frei von Konservierungsmitteln

## Herstellung

Handgemacht von Konditormeistern



**Helador**  
Die feine Eis-Manufaktur

Double Chocolate-Cookie mit  
Schokoladen-Eis Ecuador, 92g

*Keks trifft Eis - frozen, crunchy, yummie!*



<b>Artikelnummer</b> 38000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260185 298579	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260185 296995	<b>eco-ID</b> 126540	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis siehe MHD

### Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Weizen, Laktose, Kakao

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte

<b>Artikelnummer</b> 38000	<b>GTIN-Stück</b>  4 260185 298579	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260185 296995	<b>eco-ID</b> 126540	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrzucker

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

### Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Double Chocolate-Keks mit Schokoladen-Eis Ecuador  
Inverkehrbringer..... Helador GmbH, Am Fleckenberg 6, D-65549 Limburg an der Lahn

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1357 kJ / 324 kcal  
Fett..... 18,5 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 10,79 g  
Kohlenhydrate..... 32,7 g  
davon Zucker..... 20,3 g  
Ballaststoffe..... 3,0 g  
Eiweiß..... 5,88 g  
Salz..... 0,4 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel  
Verpackungsmaterial..... Papier, Kunststoff



Bio Haferflocken-Kokos-  
Cookie mit Bourbon Vanille-  
Eis, 92g  
38001